
D.D.G. n.5105

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana

VISTE le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio  e
la contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO il R.D. n. 1611/1933 e s.m. i. recante il T.U. sulla rappresentanza e difesa in
giudizio  dello  Stato  e  sull'Ordinamento  dell'Avvocatura  dello  Stato,   in
particolare  l'art. 21  in materia di diritti ed onorari da corrispondere agli
Avvocati dello Stato;

VISTE le note di seguito indicate con cui l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di
Catania ha richiesto  la corresponsione di diritti ed onorari come da parcelle
alle  stesse  allegate,  munite  del  visto  di  liquidazione  dell'Avvocato
Generale:

 nota prot.  n. 24967 del 23.04.2018  per  il pagamento di € 1.155,50
in relazione alle sentenze n. 1055/2008, emessa  dal Tribunale di
Siracusa e n. 780/2011 della Corte d'Appello di Catania in esito alla
causa promossa da Tiralongo Paolo. Cont. CT/9026/2007;

 nota prot.  n. 24968 del 23.04.2018  per  il pagamento di € 1.155,50
in relazione alle sentenze n. 1798/2007, emessa  dal Tribunale di
Siracusa e n. 755/2011 emessa dalla Corte d'Appello di Catania in
esito  alla  causa  promossa  da  Monterosso  Giuseppina.  Cont.
CT/4697/2006;

  nota prot.  n. 24969 del 23.04.2018  per  il pagamento di € 1.155,50
in  relazione  alle  sentenze  n.  756/2011,  emessa   dalla  Corte
d'Appello  di  Catania e  n.  1368/2007  emessa  dal  Tribunale  di
Siracusa in  esito  alla  causa promossa  da Manenti  Angela Maria.
Cont. CT/4703/2006;

  nota prot.  n. 25449 del 26.04.2018  per  il pagamento di € 2.432,63
in  relazione  alle  sentenze  n.  753/2011,  emessa   dalla  Corte
d'Appello di Catania e n. 592/2006 emessa dal Tribunale di Ragusa
in esito alla causa promossa da Buda Virginia. Cont. CT/4584/2005;

  nota prot.  n. 25452 del 26.04.2018  per  il pagamento di € 1.206,00
in relazione alla sentenza n. 2240/2012, emessa  dal TAR di Catania
in  esito  alla  causa  promossa  da  Failla  Riccardo.  Cont.
CT/3433/2012;



VISTA La richiesta di variazione di bilancio prot. n. 28046 del 25.06.2018

CONSIDERATO che la suddetta obbligazione è scaduta e che la somma da pagare è certa
liquida ed esigibile 

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2018;   

VISTO   il   D.D.  n. 2435 del 12/10/2018   con   cui  l'Assessorato  Reg.le  per
l'Economia  ha  introdotto nello stato di previsione di spesa di bilancio della
regione, es. fin. 2018,  la variazione in aumento di € 46.855,37 sul cap.
376505 es. fin. 2018  a fronte di varie esigenze di spesa rappresentate da
questo Assessorato;     

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 7.105,13 sul
cap. 376505, es. fin. 2018, al fine di far fronte al rimborso delle spese di
cui sopra,

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di €  7.105,13
euro  (settemilacentocinque/13)  sul  cap.  376505  es.  fin.  2018  –  Codice  SIOPE
U.1.10.05.04.001 -  al  fine di provvedere al  pagamento in favore dell'  Avvocatura
Distrettuale dello Stato di Catania degli onorari alla stessa spettanti.

   Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  BB.CC.e  I.S..  per  il  visto  di
competenza.  
  

Palermo 24/10/2018     

     

                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE
                                          f.t   Sergio Alessandro


